
PRACOVNÍ LIST K 22. LEKCI (PORUŠENÍ SMLOUVY) 

Úkol 1: Vyluštěte zašifrovaný verš. Klíč k jednotlivým znakům hledejte v místnosti. 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Nakresli modlu, kterou si Izraelci vyrobili a popiš (nebo nakresli), co u ní dělali. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Napište, co může být modlou pro nás dnes, v dnešní době. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Rozlište, zda dané tvrzení je pravda, nebo lež. Označte P (pravda), L (lež). 

Izraelci si přáli boha, protože se na poušti báli a potřebovali ho vidět. 

Izraelci si udělali jako boha zlatou ovci. 

Modlu Izraelcům udělal Mojžíšův bratr Áron. 

Lidé provolávali u modly, že je ona vyvedla z Egypta. 

Bůh informoval Mojžíše, co se děje v táboře a řekl mu, ať tam sestoupí. 

Mojžíš byl na lid také naštvaný a jako Bůh jej chtěl vyhladit. 

Mojžíš se přimlouval u Boha za lid, aby jej Hospodin nezničil. 

Bůh chtěl vymazat Mojžíšovo jméno z knihy života za to, co špatného Izraelci udělali. 



Biblický kvíz: 

Otázka: Odpověď: 

1) Z jakého materiálu byla vyrobena modla?  

2) Ve kterou denní dobu Izraelci modle 
obětovali zápalné oběti? 

 

3) Jak se jmenoval člověk, který nebyl 
s ostatními Izraelci v táboře, ale čekal na 
Mojžíše nad táborem? 

 

4) Kolik desek svědectví nesl Mojžíš z hory do 
tábora? 

 

5) Jak se jmenovalo pokolení z národa Izrael, 
které se postavilo za Mojžíše, a pobíjeli za trest 
lid? 

 

6) Kolik mužů padlo mečem při trestu za odlití 
sochy? 

 

7) Co Mojžíš uviděl, když sestupoval do tábora 
Izraelců s deskami zákona? 

 

 

 

 


